

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA EKOROZWOJU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica ŚWIĘTEGO WINCENTEGO	Nr domu 25A, C	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-252	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 713445948
Nr faksu	E-mail biuro@eko.org.pl	Strona www fer.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-05		
5. Numer REGON	93003468300000	6. Numer KRS	0000178876
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Smolnicki	Prezes	TAK
	Monika Onyszkiewicz	Wiceprezes	TAK
	Dorota Chmielowiec-Tyszko	Wiceprezes	TAK
	Sabina Lubaczewska	Wiceprezes	TAK
	Katarzyna Zaremba	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Radostaw Gawlik	przewodniczący Rady	TAK
	Wojciech Jankowski	członek Rady	NIE
	Jerzy Zwoździak	członek Rady	TAK
	Jan Jarosz	członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest zrównoważony rozwój zgodny z zasadami ekologicznymi oraz z uwzględnieniem wymogów ochrony środowiska, szczególnie w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ochrony krajobrazu kulturowo-przyrodniczego, w tym ochrony dolin rzecznych, tradycyjnych form użytkowania rolniczego oraz ochrony dziedzictwa kulturowego na obszarach przyrodniczo cennych; 2. zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, w tym w szczególności zapobieganie bezrobociu poprzez promocję i wspieranie rozwoju ekoturystyki na obszarach przyrodniczo cennych, wspieranie rozwoju lokalnych produktów bazujących na walorach środowiska i lokalnej tradycji, rozwój działalności na rzecz ochrony środowiska; 3. działalność na rzecz propagowania i dokonywania proekologicznych zmian w sferze produkcji rolnej, w tym w szczególności w zakresie wdrażania rolnictwa ekologicznego, dobrych praktyk rolniczych oraz programów rolno środowiskowych; 4. ochrony siedlisk i gatunków, a także tworzenia prawnych form ochrony przyrody, w tym w szczególności na obszarach dolin rzecznych; 5. upowszechniania odpowiedzialnych i przyjaznych dla środowiska postaw konsumenckich oraz ochronę praw konsumenta w tym zakresie; 6. oszczędzania energii, wykorzystywania odnawialnych źródeł energii i przeciwdziałania zmianom klimatycznym; 7. gospodarki odpadami; 8. zrównoważonego, proekologicznego transportu; 9. czystszej produkcji
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Wymienione wyżej cele Fundacja realizuje poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) prowadzenie i wspieranie działalności edukacyjnej, informacyjnej, internetowej, wydawniczej, promocyjnej, medialnej i organizacyjnej; b) prowadzenie działalności doradczej, c) prowadzenie działalności szkoleniowej; d) organizowanie spotkań, seminariów i konferencji; e) inicjowanie, organizowanie i prowadzenie działalności badawczej i wdrożeniowej, rozwijanie ukierunkowanych badań naukowych; f) wykup, dzierżawę lub stosowanie innych form opieki w stosunku do obszarów przyrodniczo cennych, g) opracowywanie i wdrażanie projektów, ekspertyz, badań, prognoz i programów dotyczących zagadnień ekologicznych i zrównoważonego rozwoju; h) ustanawianie funduszy nagród i stypendiów oraz dysponowanie nimi; i) uczestniczenie w postępowaniach administracyjnych, sądowych i sądowno administracyjnych w zakresie spraw związanych z celami statutowymi; j) współpracę z organami władzy publicznej, samorządami, środkami masowego przekazu oraz podmiotami gospodarczymi, a także inicjowanie partnerstwa międzysektorowego; k) współpracę z organizacjami, instytucjami i osobami w kraju i za granicą; l) aktywizację społeczeństwa, wspieranie proekologicznych inicjatyw obywatelskich oraz promowanie i organizowanie wolontariatu działającego na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>Fundacja w roku obrotowym podpisała następujące umowy na realizację działań ze środków publicznych:</p> <p>a) Umowa z Fundacją Edukacja dla Demokracji, dotacja w wysokości 39 920 zł, na realizację zadania "Udział społeczny w ochronie alej jako dziedzictwa kulturowego obwodu kaliningradzkiego". umowa nr RITA-2015-20 z dnia 11.01.2016 r.</p> <p>b) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 4000 zł, na realizację zadania "Działalność klubu seniora w 2016 roku - zajęcia edukacyjne w EkoCentrum Wrocław". Umowa nr D/WCRS/1713/23/2016 z dnia 15.01.2016 r.</p> <p>c) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 32 800 zł, na realizację zadania „Dodatkowe zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży - H2O- to jest to” - zajęcia edukacyjne w EkoCentrum Wrocław". Umowa nr D/BPS/1721/6/2016 z dnia 28.01.2016 r.</p> <p>d) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 46 200 zł, na realizację zadania "Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży - zapobieganie powstawaniu odpadów- R- jak redukuj- zajęcia edukacyjne w EkoCentrum Wrocław". Umowa nr D/BPS/1719/1/2016 z dnia 15.02.2016 r.</p> <p>e) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 12 000 zł, na realizację zadania " Program Integracji i edukacji międzykulturowej we Wrocławiu 2016 - Każdy inny - wszyscy równi. Zajęcia edukacyjne w EkoCentrum Wrocław". Umowa nr D/WCRS/1742/5/2016 z dnia 19.02.2016 r.</p> <p>f) Umowa z Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, dotacja w wysokości 162 080 zł na realizację zadania "Obywatel na straży drzew". Umowa nr 84_II/2016 z dnia 01.04.2016 r.</p> <p>g) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 220 000 zł na realizację zadania "Wrocławski budżet obywatelski 2015 - budki lęgowe dla ptaków, budki dla jerzyków oraz hotele dla zapylaczy - Ptaki Wrocławia". Umowa nr D/BPS/1768/1/2016 z dnia 25.04.2016 r.</p> <p>h) Umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, dotacja w wysokości 154 700 zł na realizację zadania " Zajęcia Edukacyjne w Ekocentrum ". Umowa nr 050/D/EE/WR/2016 z dnia 09.05.2016r.</p> <p>i) Umowa z Komisją Europejską, dotacja w wysokości 469 089 euro na realizację zadania "Trees Green Infra LIFE". Umowa nr LIFE15 GIE/PL/000959 z dnia 16.09.2016 r.</p> <p>j) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 10 000 zł na realizację zadania "STOP SMOG - skierowany do przedszkoli program edukacyjny EkoCentrum Wrocław. Umowa nr D/BPS/19A/80/2016 z dnia 07.10.2016</p> <p>k) Umowa z Fundacją Edukacja dla Demokracji, dotacja w wysokości 35000 zł na realizację zadania "Laboratorium Edukacji Globalnej - zajęcia edukacyjne EkoCentrum Wrocław. Umowa nr EG-2016-10 z dnia 28.10.2016r.</p> <p>l) Umowa z Gminą Wrocław, dotacja w wysokości 3800 zł na realizację Woda - zajęcia edukacyjne w EkoCentrum Wrocław. Umowa nr D/BPS/19A/102/2016 z dnia 4.11.2016 r.</p>
--	---

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów <input checked="" type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	1000000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	zwierzęta, rośliny, siedliska, ekosystemy
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>	<p>Część ekologiczna: W 2016 roku wśród działań dotyczących ochrony bioróżnorodności nadal najistotniejszym realizowanym w 2015 roku był program Drogi dla natury. Dobiegł końca projekt realizowany ze środków LIFE+ i współfinansowany ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW projekt "Drogi dla Natury - kampania promocji zadrzewień w krajobrazie rolniczym jako siedlisk przyrody i korytarzy ekologicznych". W programie przeprowadzono szereg działań na rzecz ochrony drzew. Kontynuowano współpracę z gminami, w których tworzone były programy zadrzewieniowe, organizowano szkolenia, wykonywano ekspertyzy drzew oraz pielęgnacje oraz konferencje regionalne "Jak zarządzać zadrzewieniami". Prowadzono również działania promocyjno-medialne w temacie ochrony drzew - więcej informacji www.aleje.org.pl. Uzupełnieniem programu drzewnego "Drogi dla Natury" był działania związane z Siecią Przyjaciół Drzew w ramach którego wpierano organizacyjnie i finansowo ponad 20 lokalnych inicjatyw obywatelskich na rzecz przyrody (zasięg ogólnopolski) oraz działania strażnicze "Na straży drzew". W 2016 r. rozpoczęliśmy nowy</p>	<p>94.99 Z</p>

	projekt finansowany ze środków programu LIFE + „Drzewa dla zielonej infrastruktury Europy”, mający na celu wypracowanie standardów i dobrych praktyk zarządzania zadrzewieniami z kluczowymi grupami zarządców, od których zależy los zadrzewień.	
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Fundacja EkoRozwoju realizowała w roku 2016 edukację ekologiczną na bazie infrastruktury EkoCentrum Wrocław - więcej informacji www.eko.wroc.pl</p> <p>Zrealizowano szereg zajęć edukacyjnych nastawionych na zwiększenie świadomości i odpowiedzialności ekologicznej mieszkańców Wrocławia i Dolnego Śląska w kluczowych tematach: ochrony przyrody, zrównoważonego gospodarowania zasobami, świadomej konsumpcji, edukacji globalnej, zanieczyszczeń powietrza etc. Z oferty edukacyjnej skorzystało ponad 7000 osób.</p> <p>Naszą ofertę edukacyjną kierujemy zarówno do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych, w tym seniorów. Część zajęć skierowana jest do nauczycieli i nastawiona na wprowadzanie tematów ekologicznych w sposób ciekawy i kompetentny. Stawiamy na doświadczenie, dialog, zabawę i twórczą dyskusję. EkoCentrum jest także miejscem spotkań o tematyce ekologicznej, a także centrum działań</p>	94.99.Z

warsztatowych i szkoleniowych związanych zarówno z ekologią, jak i nieodłączną od niej problematyką społeczną. W EkoCentrum realizujemy zajęcia edukacyjne zarówno w ramach stałej oferty EkoCentrum, jak i w ramach projektów tematycznych.

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	3,849,478.46 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3,845,475.90 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	338.48 zł

e) Pozostałe przychody	3,664.08 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	15,427.60 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	3,171,349.16 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1,303,936.63 zł	
b) ze środków budżetu państwa	72,421.53 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	607,539.99 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	1,187,451.01 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	318,077.42 zł	
a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	187,839.42 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	123,391.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	6,847.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	344,624.28 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	15,427.60 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wkład własny w projekty opisane w pkt I.1.1.	14,178.60 zł
2	Licencja na program PIT -1%	1,249.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3,979,040.97 zł	15,427.60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3,909,172.93 zł	15,427.60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	30,611.82 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	39,256.22 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1,249.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-63,697.03 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 3,414.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	10.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	9.2 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	76.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	4.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	964,225.84 zł
a) z tytułu umów o pracę	480,071.69 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	480,071.69 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	484,154.15 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	964,225.84 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	964,225.84 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący)</i>	5,005.74 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	934.33 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9,127.94 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	34,793.55 zł

<p>12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</p>	<p>1. Pozycja 4 dotyczy wynagrodzeń z tytułu realizacji projektów. Nie jest wynagrodzeniem za pełnienie funkcji członka organu zarządzającego.</p> <p>2. Pozycja 11 dotyczy wynagrodzenia z tytułu autorskiej umowy o dzieło - nakręcenie filmu przyrodniczego w okresie 3,5 roku.</p> <p>3. Wszystkie podane w sprawozdaniu wynagrodzenia zawierają koszty obciążające pracodawcę/zleceniodawcę.</p>
---	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Firma Ekorozwoju sp. z o.o.	ulica Jagiełły 25a, Oborniki Śląskie	100.00	100.00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	IZ RPO WD	2
2	Urząd Kontroli Skarbowej	2
3	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu	1
4	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak

Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Krzysztof Smolnicki 2017-07-06	Data wypełnienia sprawozdania	2017-03-31
--	--------------------------------	-------------------------------	------------